
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

""DDeett  sskkaa  vvaarraa  rroolliiggtt  aatttt  ttrräännaa    
oocchh  aatttt  lläärraa  ssiigg  nnyyaa  ssaakkeerr!!  

  
PPåå  HHaabbiilliitteekkeett  ffåårr  bbaarrnneenn    
iinnddiivviidduueelllltt  ppllaanneerraadd  oocchh  

aannppaassssaadd  ttrräänniinngg  ii  lleekkeennss  ffoorrmm..""  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Inledning! 
 
Habilitekets historia började med att verksamheten övertogs från Stockholms 
läns landsting 1995 när all förskoleverksamhet skulle tas över av kommunerna.  
Täby kommun och ”våra” barns föräldrar stödde vår intention att driva förskola 
och korttidshem. Sex barn och åtta personal övergick till den nya verksamheten. 
Även korttidsverksamheten med både barn och timanställda togs över till det nya 
företaget, Habiliteket AB. 
Efter att ha arbetat tillsammans i många år hade vi en verksamhetsidé klar för 
oss: heldagsomsorg för barn med omfattande funktionshinder dvs. rörelsehinder 
och kommunikationshandikapp.  
 
Efter några år blev det aktuellt med skolstart för några av barnen och det ledde 
till att särskolan startades. Under åren som gått har korttidshemmet utvecklats 
och mer än fördubblats. Hösten 2003 togs ytterligare ett utvecklingssteg, 
grundskola för barn med funktionshinder startades. Höstterminen 2007 startades 
grundsärskola och högstadieskola 
 
1996 blev Habiliteket årets företagare i Täby och fick även ett 
hedersomnämnande som årets entreprenör 1997. 
Idag har vi 25 barn i vår skola och ca 40 personal i vardagsverksamheten. 
Korttidsverksamheten har 32 platser och ca 30 personal. 
 
Affärsidé 
Habiliteket ska ha heldagsverksamhet under hela året och en personalgrupp med 
bred yrkeskompetens.  
Barnen ska ha tillgång till förskollärare, specialpedagog, barnskötare, 
arbetsterapeut, sjukgymnast och logoped i den dagliga verksamheten.  
I skolan har grundskollärare och fritidspedagog tillkommit. 
Vi tycker att mycket träning är viktigt, trygg miljö, små grupper i all verksamhet 
vilken ska vara anpassad för varje enskilt barn. Det ska vara roligt att vara på 
Habiliteket, träningen vävs in i leken. 
Barnet kommer alltid i första hand och respekten för familjens behov finns alltid 
med som grund i våra verksamheter.  
 
Några av styrkorna på Habiliteket är:  
• Bred och unik kompetens att ta emot flerfunktionshindrade barn. 
• Arbetslag där alla kompetenser är närvarande dagligen. 
• Rikt utbud av aktiviteter. 
• Helhetssynen på barnet. 
• Röd tråd som spänner från förskola till skola och korttids. 
    ”Allt under ett tak” 
• Kontinuitet där barnet möter samma personal. 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Pia Winnberg Lindqvist är  
Leg. arbetsterapeut. Hon är också 
grundare och ägare av Habiliteket. 
Pia har stor erfarenhet av  
flerfunktionshindrade barn.  
Arbetar idag bla. med  
personalutbildning och  
utvecklingsfrågor samt företagandet. 
 

Annika Strömberg arbetar som 
rektor. Hon har bl.a pedagogisk-  
och civilekonomutbildning.  
Hon kommer närmast från Solna 
gymnasium där hon arbetade som 
skolledare med utvecklingsfrågor samt 
pedagogiska frågor. 

Hannah Lindgren arbetar som 
verksamhetschef för korttidshemmet. 
Hannah är socionom med  
vidareutbildning i ledarskap  
och kommer närmast från  
en verksamhetschefbefattning  
inom Skellefteå kommun. 
Eva Molén arbetar som bitr. rektor    
och specialpedagog.                   
Eva har en vidareutbildning inom 
syn och många års erfarenhet av 
barn med funktionshinder.  
Arbetar med utvecklingsfrågor inom 
förskolan och skolan samt bistår 
rektorn. 

 
 



Förskolan! 
 
På Habilitekets förskola är alla aktiviteter anpassade till det enskilda barnets 
förutsättningar enligt förskolans läroplan. 
Målmedvetenhet och uthållighet ger resultat. På Habiliteket är den dagliga 
träningen väl genomtänkt. I lekens form sammanflätas rörelseträning och 
pedagogisk stimulans. 
 
Att barnen ska få leka utomhus, måla, skapa, baka och leka är en självklarhet på 
alla förskolor, så även på Habiliteket.  
Vi badar, rider, har musik. På vintern åker vi pulka så fort det finns tillräckligt 
med snö och på sommaren är vi mycket ute och leker på vår lekplats. 
 
Vi vill att barnet ska få ett eget förflyttningssätt tidigt så att de kan utforska sin 
närmiljö. Förskolans lokaler är rikligt utrustade med upplevelseleksaker och olika 
spännande miljöer. Barnen leker i mindre grupper där de får en naturlig 
kamratgrupp. Arbetslaget som består av förskollärare, barnskötare, 
sjukgymnast, arbetsterapeut, logoped och specialpedagog formar barnens 
dagsprogram. I nära samarbete med föräldrarna planeras verksamheten 
individuellt för varje barn. Habiliteket har format en egen profil, i vilken man tar 
tillvara det bästa från olika terapeutiska och pedagogiska skolor. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
         Att känna det man inte kan se, att höra det man inte kan känna, att få  
                    uppleva det där lilla extra; det kan vi erbjuda på Habiliteket.  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Skolan och Fritidsverksamheten! 
 
Vår skola består idag av fem klasser årskurs 0-10, varav en RH-klass och en 
högstadieklass. RH-klassen är en klass som följer grundskolans/grundsärskolans 
kursplan men som självklart också lägger stor vikt vid träning av de motoriska 
färdigheterna. Högstadieklassen kompletterar sin undervisning med utåtriktad 
verksamhet tex. teater, musikgrupper, utflykter och studiebesök.  
 
I särskolan följer vi träningsskolans kursplan och för varje enskild elev finns en 
individuell utvecklingsplan. Den syftar till att ge barnet goda förutsättningar för 
en helhetsutveckling, upplevelser och glädje är här viktiga ingredienser i vår 
skoldag. Vår skola bedriver en heldagsomsorg vilket skapar kontinuitet för 
barnen, där vi tar stor hänsyn till det enskilda barnets förutsättningar under hela 
dagen. Det får ta tid. Genom stöd av personal får barnen möjlighet till fri lek och 
i den får de göra egna ”kan själv” upplevelser. 
 
      
Upplevelser och lek blandat med träning och undervisning leder till lärande och 
utveckling. Med de individuella utvecklingsplanerna arbetar vi utifrån varje barns 
behov och utvecklingsnivå. Dessa utvecklingsplaner utformas i samråd med 
föräldrarna och följer barnet under tiden på Habiliteket. Det är i mötet med 
barnen där glädje och skratt är kryddan i vardagen som utveckling sker. Varje 
barn ska känna trygghet och ges förutsättningar till ett rikt liv. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
     Samling på skolan      Skolans barn på Handikappspelen 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Habilitekets korttidsverksamhet! 
 
Till Habilitekets ”kortis” kommer barnet och möter alltid samma kompisar och 
samma personal i ”sin” helg. Barnet sätts i centrum och erbjuds en planerad 
vistelse i en stimulerande och bekant miljö. De grundläggande hörnstenarna i 
Habilitekets korttidsverksamhet är trygghet, kontinuitet, att mötas av välutbildad 
och känd personal samt att ingå som en del i en väl sammansatt barngrupp. 
Även föräldrar sätts i centrum, de skall känna till vår verksamhet väl och på så 
sätt känna sig trygga när de lämnar sitt barn på ”kortis”. Många av barnen går 
även i Habilitekets förskola/skola vilket ger ett helhetskoncept för familjen. 
Samarbetet mellan verksamheterna är en stor trygghet för både barn, föräldrar 
och personal och ger en samlad kunskap kring barnet i alla verksamheter. 
 
Inför varje termin görs en planering av aktiviteter. Beroende av vad vi ska göra 
använder vi oss av olika färdsätt. Antingen åker vi kollektivt eller också använder 
vi oss av våra två specialanpassade minibussar. Vi är lika många vuxna som 
barn vilket är en förutsättning för många av de utflykter vi gör. Exempel på 
aktiviteter är bowling, bio, Tom Tits och bad. Eftersom barnen har olika behov 
och viljor baseras valet av aktivitet i de olika helggrupperna på detta. Vi anser 
att det är viktigt att det i vår verksamhet ska finnas utrymme för varje enskilt 
barns rutiner och önskningar. Vår personaltäthet gör det också möjligt att dela 
upp gruppen om något/några av barnen önskar göra en speciell aktivitet.  
 
När vi kommer hem efter en dags aktiviteter brukar barnen vara lite trötta. Bad i 
vår bubbelpool, en stunds mys framför TV:n eller lyssna till en saga brukar vara 
populära sysselsättningar en stund före maten. Middag lagar personal och barn 
ofta gemensamt, vilket brukar vara ett mycket uppskattat inslag bland barnen. 
 
Korttidshemmets lokaler är väl anpassade för att barnen själva ska kunna ta sig 
fram och stimuleras till självständighet och lek. Barnet bor alltid i samma rum 
och sover i samma säng under sin vistelse på ”kortis”. Rummen är personligt 
inredda och barnen har varit med och valt färger, tavlor m.m. 
 

 

 
 



Sommarkortis! 
 
Under sommaren erbjuder Habiliteket alla barn i korttidsverksamheten att 
komma till vårt sommarläger. Habiliteket har öppet under tre veckor varje 
sommar då familjerna kan ansöka hos sin kommun om extra korttidsavlastning.  
 
Sommarlägren är fylld av roliga aktiviteter för barnen och brukar vara mycket 
uppskattade. Bada, ha picknick i något grönområde eller åka karuseller på Gröna 
Lund är exempel på några av de saker vi brukar göra.  
Att vara på sommarkortis ska vara en upplevelse för barnen med mycket bus 
som man ska längta till! 
 
Det är samma personal som jobbar på "kortis" under terminerna som barnen 
möter vilket ger en trygghetskänsla för både barn, föräldrar och personal. 
 
 

 
 
 
Det ska vara kul att vara på "kortis". Våra barn ska få möjlighet att uppleva 
saker tillsammans med sina kompisar hos oss. Vi arbetar utifrån tanken att det 
enskilda barnet sätts i centrum. Vår viktigaste ledstjärna är trygghet och hur vi 
tillgodoser det enskilda barnets behov i en trygg miljö. Vi arbetar nära våra 
familjer och det är viktigt för oss att de känner sig delaktiga i verksamheten. Vi 
har redan idag en verksamhet med hög kvalitet och arbetar hela tiden med att 
upprätthålla denna 
 
 
 
 
 
 
 
Korttidsverksamheten på Habiliteket vänder sig till barn upp till 18 år  
tillhörande personkrets ett och tre: 

• Barn med utvecklingsstörning, autism eller autismliknande tillstånd.  
(LSS §1 p1) 

• Barn med varaktiga fysiska eller psykiska funktionshinder. 
Funktionshindren ska vara stora och förorsaka betydande svårigheter i den 
dagliga livsföringen och medföra ett omfattande behov av stöd och 
service. (LSS §1 p3) 

 
 



Personalen! 
 
Habilitekets personal är engagerad och kvalificerad. 
Arbetet bedrivs i arbetslag kopplad till en barngrupp (3-5 barn) med en 
förskollärare, två barnskötare samt sjukgymnast, arbetsterapeut, logoped och 
specialpedagog. På skolan finns även grundskollärare och fritidspedagog. 
Alla nyanställda får en ”skräddarsydd” utbildning i Habilitekets regi, där 
grundläggande kunskaper om barn med handikapp ingår för att ge all personal 
samma grund. Habiliteket har aktiviteter för sin personal samt satsar mycket på 
friskvård. 
 
Personalen som arbetar i korttidsverksamheten har många, lång erfarenhet på 
Habiliteket och kompetensen är hög. Man arbetar i ett arbetslag om åtta 
personer varav en är s.k. helgansvarig och ansvarar för den löpande 
verksamheten i helgen. Verksamheten är uppbyggd så att man arbetar en eller 
flera helger per månad och då möts samma personal och barn i sin respektive 
helg. Personalen på korttidshemmet internutbildas av Habiliteket och handleds 
av personal från Habiltekets skolor kring gemensamma barn.  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 



Referenser! 
 
Petronella! 
"Petronella gick ett år på ett vanlig förskola i en annan kommun men 
personalens tid räckte inte till. Vi agerade mer vårdpersonal  
än föräldrar. Petronellas läkare rekommenderade oss att byta till  
Habiliteket. Här får hon chansen att träna när hon är pigg, inte när  
sjukgymnasten har möjlighet att komma till förskolan. Annars är det  
första som slår en när man kommer till Habiliteket värmen som all  
personal utstrålar. Vi känner oss trygga att ha Petronella där då vi  
vet att hon får så mycket av det som hon behöver, upplevelser,  
träning, stimulans, skratt och glädje. Just att vi slipper vara den  
enda träningsinrättningen för vår dotter känns värdefullt. Vi kan  
verkligen vara "bara" föräldrar numera när hon kommer hem från  
förskolan då personalen även hjälper oss en del med besök hos olika 
instanser, t ex ortopedverkstan." 
  
Pelle Dohlwitz, pappa till Petronella 
 
 
 
 

Agnes! 
”En jättestor fördel med Habiliteket är att så 
många specialister finns här på plats. Annars går 
så mycket tid åt till bara resor. Det innebär också 
att man enklare kan lägga om planeringen med 
hänsyn till barnets dagsform. Vi värderar mycket 
att man går ut i alla väder och att man försöker ge 
barnen så många olika upplevelser. Det känns bra 
att det inte är så många olika personer som tar 
hand om vår dotter när hon är på Habiliteket.” 

 
Roger Cederlöf, pappa till Agnes  

   
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Habiliteket AB 
 

Adress: Kanalvägen 17 
  183 30 Täby   
 
Tfn: 08-544 76 460 vxl 
 

Fax: 08-544 76 464 
 
info@habiliteket.se 
 

www.habiliteket.se 
 
 

 
 

Karta - Habiliteket 
 
 
 
 
 

Roslagsnäsby 
Centrum  

 
 
 
 
 E18 Norrtäljevägen 

 
 
 
 

 
 
 



 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Habiliteket AB • Kont Fax: 08-544 764 64 
Habilitekets förskola & kort 7 • Fax: 08-544 764 64 

Habilitekets särskol ax: 08-544 764 64 
www.habiliteket.se 

or • Kanalvägen 17, 2 tr • 183 30 Täby • Telefon: 08-544 764 60 • 
tidshem • Kanalvägen 17, bv • 183 30 Täby • Telefon: 08-544 764 6
a • Kanalvägen 17, bv • 183 30 Täby • Telefon: 08-544 764 66 • F


